Cuadro #10
Mercado cambiario y flujos de recursos externos

saldo en millones de délares) al 07 de agosto de 2009

Enero
Febrero

16.3291
17.1455

18.9812
19.0548

16.1613
17.1388

18.9650
19.0344

16.2114

17.2316

19.1494
19.1987

(0.07) 0.43
0.09 0.69

(0.22) 0.78
0.14 0.84

0.18
0.39

2,713.8
2,914.4

(2,681.4) 208.7 41.2 90.0 (18.6) (35.7)
(2,925.2) 152.9 0.0 36.2 (22.5) (48.3)

Mayo

Septiembre
Octubre

Enero

Febrero

Mayo
Junio

Agosto 4/

05
06

19.2899
19.3672

19.6062
19.6874

19.9305

20.0053

20.2528
20.3342

20.4323
20.4350

19.2540
19.3184

19.5729
19.6267

19.9459

20.0013

20.1862
20.2925

20.4494
n.d.

19.4491
19.4920

19.7147
19.8391

20.1314

20.1944

20.3184
20.3838

20.6343
n.d.

(0.21) 0.65

0.08
0.14

(0.26) 0.38
(0.14) 0.32

(342.0)
(345.2)

(289.9)
(306.9)

n.d. 2.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1/: Fin de periodo, unidades de moneda nacional por délar de EE.UU.
2/ lio en p je, respecto al mercado de cambios.
3/ : Flujo en millones de délares.
4/ :La informacion del mercado de cambios es oficial hasta el 5 de Agosto de 2009 y preliminar hasta la ultima fecha.
Fuente: Departamento de Programaciéon Monetaria




